



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИКИ И ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО
РАЗВИТИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

24.03.2025

№ 4-1114

г. Екатеринбург

**О внесении изменений в приказ Министерства экономики
и территориального развития Свердловской области от 07.11.2024 № 17-НПА
«О ведомственных наградах Министерства экономики и территориального
развития Свердловской области»**

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства экономики и территориального развития Свердловской области от 07.11.2024 № 17-НПА «О ведомственных наградах Министерства экономики и территориального развития Свердловской области» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области (www.pravo.gov66.ru), 2024, 29 ноября, № 44924) (далее – приказ Министерства экономики и территориального развития Свердловской области от 07.11.2024 № 17-НПА) следующее изменение:

в пункте 3 слова «(Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области (www.pravo.gov66.ru))» заменить словами «(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru))».

2. Внести в Положение о Почетном дипломе Министерства экономики и территориального развития Свердловской области, утвержденное приказом Министерства экономики и территориального развития Свердловской области от 07.11.2024 № 17-НПА, следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 2 слова «развитии экономики» заменить словами «развития экономики», слова «содействии развитию» заменить словами «содействия развитию»;

2) абзац второй после слов «День российского предпринимательства (26 мая),» дополнить словами «День местного самоуправления (21 апреля),»;

3) в пункте 3 слова «руководители организаций, осуществляющих деятельность на территории Свердловской области» заменить словами «руководители организаций»;

4) в пункте 4 пункта 9 слова «почетным дипломом» заменить словами «Почетным дипломом».

3. Внести в Положение о Благодарственном письме Министерства экономики и территориального развития Свердловской области, утвержденное приказом Министерства экономики и территориального развития Свердловской области от 07.11.2024 № 17-НПА, следующие изменения:

1) подпункт 6 пункта 3 после слов «День российского предпринимательства (26 мая),» дополнить словами «День местного самоуправления (21 апреля),»;

2) подпункт 7 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«7) в связи с празднованием юбилейных дат муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области (далее – муниципальные образования) (органов местного самоуправления муниципальных образований, организаций) (10 лет, 20 лет, 30 лет, 40 лет, 50 лет и каждые последующие 5 лет со дня основания);»;

3) в пункте 4 слова «гражданские (муниципальные) служащие» заменить словами «государственные (муниципальные) служащие»;

4) в пункте 5 слова «государственной гражданской службы в Министерстве» заменить словами «государственной гражданской службы Свердловской области в Министерстве».

4. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр



Р.Р. Садыков